
 

CITTÀ DI VERCELLI 

SETTORE FINANZIARIO TRIBUTARIO E SISTEMI INFORMATIVI 
 

 

DT n. 943 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SETTORE 

FINANZIARIO TRIBUTARIO E SISTEMI INFORMATIVI 

N° 929   DEL 19.04.2015 

 

OGGETTO: FORNITURA, MEDIANTE ACQUISTO CON SERVIZIO, DI CARBURANTE 

GPL PER AUTOTRAZIONE OCCORRENTE AGLI AUTOMEZZI COMUNALI PER IL 

PERIODO DAL 01/01/2016 AL 31/12/2017 – AFFIDAMENTO. 

 
IL DIRETTORE  

Premesso che con propria determinazione n° 3402 del 07.12.2015 all’oggetto: “Indizione di gara per 

l’affidamento mediante procedura ristretta ai sensi dell’art. 55 del DL.gs 163/2006 per la fornitura, mediante acquisto 

con servizio, di carburante GPL per autotrazione occorrente agli automezzi comunali per il periodo 01/01/2016 al 

31/12/2017 – approvazione capitolato speciale d’appalto e lettera d’invito” è stato disposto di predisporre gli atti 

necessari per l’espletamento della gara per la fornitura, mediante acquisto con servizio, di carburante GPL per 

autotrazione occorrente agli automezzi comunali per il periodo 01/01/2016 al 31/12/2017; 

Premesso altresì che con determinazione n° 3767 del 28.12.2015 all’oggetto: “Fornitura, mediante acquisto con 

servizio, di carburante GPL per autotrazione occorrente agli automezzi comunali per il periodo 01/01/2016 al 

31/12/2017 – aggiudicazione provvisoria” è stato approvato il verbale di apertura delle offerte e contestualmente si è 

provveduto all’aggiudicazione provvisoria del servizio di fornitura, mediante acquisto con servizio, di carburante GPL 

per autotrazione occorrente agli automezzi comunali per il periodo 01/01/2016 al 31/12/2017 alla ditta TotalErg S.p.A.  

Viale dell’Industria, 92 00144 Roma; 

Dato atto che il controllo nei confronti dell’aggiudicatario dei requisiti di ordine generale, di cui all’art. 38 del 

D.Lgs 163/2006 e s.m.i., si è concluso con esito positivo; 

Precisato che la spesa complessiva relativa al servizio è quantificata in € 6.000,00  per anni 2 (due) e rientra 

nella prenotazione dell’impegno di spesa assunto precedentemente con determinazione n. 3402 del 07.12.2015 

all’oggetto “Indizione di gara per l’affidamento mediante procedura ristretta ai sensi dell’art. 55 del DL.gs 163/2006 per 

la fornitura, mediante acquisto con servizio, di carburante GPL per autotrazione occorrente agli automezzi comunali per 

il periodo 01/01/2016 al 31/12/2017 – approvazione capitolato speciale d’appalto e lettera d’invito; 

Ritenuto di adottare il provvedimento di aggiudicazione definitiva; 

Dato atto che la formalizzazione dell’affidamento avverrà mediante sottoscrizione della presente 

determinazione con la ditta TotalErg S.p.A.; 

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica dell’azione 

amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267; 

D E T E R M I N A 

1. di prendere atto e approvare, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 

riportate e approvate, l’aggiudicazione provvisoria disposta con determinazione n. 3767 del 28.12.2015; 



2. di dichiarare definitiva l’aggiudicazione della gara in oggetto a favore della ditta TotalErg S.p.A. Viale 

dell’Industria, 92 Roma; 

3. di pubblicare la graduatoria, a seguito dell’aggiudicazione definitiva, all’Albo Pretorio e sul sito Internet del 

Comune di Vercelli; 

4. di confermare la spesa complessiva di € 6.000,00 relativa al servizio, che rientra nella prenotazione 

dell’impegno di spesa assunto precedentemente con determinazione n. 3402 del 07.12.2015, come riportato nel 

prospetto in calce, dando atto che la medesima rispetta i limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

5. di formalizzare l’affidamento mediante sottoscrizione della presente determinazione con la ditta TotalErg 

S.p.A.; 

6. di dare atto, ai sensi dell’art. 9 del dl 78/2009 convertito in Legge 102/2009, di  aver preventivamente accertato 

che  il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

7. di dare atto che l’affidamento oggetto della presente determinazione è stato pubblicato ai sensi del D.L. 33/13, 

sul sito internet del Comune di Vercelli nella Sezione “Trasparenza valutazione e merito” alla voce 

“Amministrazione aperta” (n. 1393); 

8. di dare atto che l’affidatario, di cui al punto 2 del presente provvedimento, assume l’obbligo della tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi al presente affidamento, ai sensi della Legge 136/2010 e che la violazione di tale 

obbligo è causa di risoluzione del rapporto contrattuale; 

9. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

10. di dare atto che alla liquidazione delle spettanze provvederà con propri atti liquidativi il Direttore del Settore 

Finanziario, Tributario e Sistemi Informativi;  

11. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Ragioneria; 

12. di trasmettere copia del presente atto Segretario Generale, ai Servizi Finanziari ed all’Albo Pretorio per essere 

inserito nel Registro delle Determinazioni; 

13. di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 


